
.HNICKA
IVERZITA
IBERCI
ir^ÝImr.Ž f

TECH NlcKÁ uN VERZ|TA V Ll BERC|
www.tul.ciz B

sMLoUvA o DÍLo
uzavřená podle ustanovení $ 536 a násl., obchodního zákoníku

článer r.

Smluvní strany

Technická univerzita v Liberci1. Objednatel :

Síd|o
Jednající
ICO
DIČ
Tech. zást. objednate|e
Stavební dozor
Správce budov
Interníčíslo smlouvy

2. Zhotovitel :

Sídlo
Jednatel
lČo
DIČ
odp. stavbyvedoucí
zapsaný u

ELEKTROSERVIS

Studentská I402l2,46L L7 Liberec
Ing. Vladimír Stach, kvestor TUL
46747885
c246747885
Ing. Petr šmakal, vedoucítechnického úseku
J a na S u sková, referent e n e rgeticlcý ch zařízení
Milan Varvařovslcý
13/9630/032803

Liberec, společnost s ručením omezeným

osečná, Českodubská 133, okres Liberec, 463 52
Jiří Kučera, Jaroslav Kluch
490 997 95
c249099795
Jaroslav Kluch
obchodní rejstřík vedený Krajslcým soudem v Ústí
nad Labem, oddíl C, vložka 5621

článek II.

Předmět smlouvy
2.1. Tato smlouva je uzavírána na základě ýsledků řízení pro zadání veřejné zakázkl1 ma|ého rozsahu na
stavební práce: 177JU:ÍUL - přípojka NN, bližší specifikace viz přílohy zadávací dokumentace. Nabídka
ze dne 16'8.2013 předložená zhotovitelem V tomto řízení je součástí této smlouvy, stejně tak jako samotná
zadávací dokumentace, na základě které zhotovitel tuto nabídku zpracoval (dále rnýchozí podklady).

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést včas a řádně, na své nebezpečí a na vlastní náklad toto dílo:

připojení objektu ,,L" z budoucí TS v objektu ,,Go TuL .

Dílo bude provedeno v souladu s touto smlouvou, v souladu s platnými právními předpisy a ČsN, vztahujícími
se k dílu prováděnému dle této smlouvy, Keré tímto sm|uvní strany prohlašují za závazné. Dále bude dílo
provedeno v souladu s ýchozími podklady, zejména s projektovou dokumentací zhotovenou k tomuto účelu
_ Připojení objeKu ,,L" z budoucí TS v objektu ,,G" Technické univerziý v Liberci, zpracovanou f. Elproinvest
s.r.o., Liberec - zakázka č' 12044 a dalšími podmínkamizadání této veřejné zakázky a nabídkou zhotovitele'

Dle dohody smluvních stran je předmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek obsaŽených ve
ýchozích podkladech, a to bez ohledu na to, v Keré části těchto podkladů jsou uvedeny, re5P. bez ohledu
na to, z kterého z nich vypl'ývají.

Zhotovitel prohlašuje, že podmínky provedení díla prověřil , a že je schopen splnit závazek založený touto
smlouvou za dohodnutou cenu. Pokud bude v této smlouvě dohodnuta odchylka od dokumentace, má
přednost tato dohoda před dokumentací.

TEcHNlcKÁ UNIVERZITA v LlBERCl l !:,,,j...]:]r.:+ ] l]'''i:' l;'li1 '



TECI-{ N lcKÁ un vrRzrA V Ll BERcl
www.tt!!.{s M

objednatel se touto smlouvou zavazuje řadně provedený předmět díla přeraft a po splnění závazku
založeného touto smlouvou zaplatit cenu za dílo.

článek III.

Identifikační údaje
Název stavby
Stavebník
Místo provádění díla
Zhotovitel stavby

TUL _ přípojka NN
Technická univezita v Liberci
Technická univerzita v Liberci - areál TUL - dle zákresu do katastru - č'v.E 01
ELEKTROSERVIS Liberec, společnost s ručením omezeným

čtánet lv.
Cena díIa, platební podmínky

4.1. Cena za dílo byla sjednána Ve Wšj 648 209'-.' Kč bez DPH jako cena neiv,ýše příoustná,překročitelnápouzezapodmínekstanovenýchvesmlouvě,kte,áa
způsobu provedení, dohodnutému při uzavírání této smlouvy. Tato cena ió prátná po celou dbbu provádění
díla a zahrnuje náklady, které dle této smlouvy jdou k tíži zhotovitele,-zejména pokud ;de o nát<lady na
likvidaci stavebních odpadů v sou|adu se zákonem o odpadech.

K dohodnuté ceně bude účtována DPH ve uýši platných předpisů'

4.2. objednatel neposkytne zhotoviteli zálohy na cenu za dílo'

4.3. Platba za provedené dílo bude provedena na základě daňového dokladu vystaveného zhotovite|em v
souladu.-s platnými předpisy. Zhotovitel je oprávněn vystavit daňoý doklad rnýhradně na základě soupisu
skutečně provedených prací, Keý bude potvrzen technickým dozorem dle čl. 6'2.L3 smlouvy. Doba
splatnosti je stanovena 15 kalendářních dnů od dne doručení daňového dokladu objednateli. Platba bude
prwedena do ýše 90 % ceny díla, zbyvajících 10 o/o Noří zádržné, které bude zhotóviteli uvolněno do 14
dnů ode dne odstranění vad a nedodělků, se kteými bude dílo eventuelně převzato. Soupis vad a nedodělků
včetně termínů odstranění bude součástí předávacího protokolu stavby.

4'4' Platba, na Kerou vznikl zhotoviteli dle této smlouvy náro( se považuje za včas a řádně provedenou,
bude-li účtovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch zhot-ovitele nejpozději poslední den
dohodnuté lhůý splatnosti.

4.5..- Pokud se při provádění díla objeví potřeba provedení činností, v době uzavření smlouvy
nepředvídatelných, jejichž provedení je nezbytně nutné pro provedení díla dohodnutým způsobem a pro
splnění závazku založeného touto smlouvou, je zhotovitel povinen tyto činnosti provést a má právo'na
zýšení dohodnuté pevné ceny (případně prodloužení termínu) o cenu takto provedených činností, která
pod|éhá písemné dohodě obou stran. Pokud však nedojde k dohodě o ceně do 10 pracovních dnů od doby,
kdy potřeba provedení těchto činností nastala, je zhotovitel oprávněn přerušit provádění prací a toto
přerušení se nepovažuje za prodlení zhotovitele s prováděním díla. Bez písemné dohody nebudou práce
proplaceny a na práce se nepohlíží jako na bezdůvodné obohacení.

4'6' v případě snížení smluvní ceny dojde k finančnímu vypořádání smluvnír'ih stran v okamŽiku, kdy
zhotoviteli dle této smlouvy vznikne právo fakturovat cenu díla. V případě zýšení ceny díla bude toto zýšení
zhotovitel fakturovat v souladu s podmínkami dohodnuými dodatkem k této smlouvě.

4.7. Jednotkové ceny uvedené v nabídce budou v návaznosti na případné změny rozsahu díla platné po
celou dobu realizace stavby, aniž by muselo dojÍt k dohodě smluvních stran.

4.B. Při jakékoliv změně předmětu díla (kvantitativní nebo kvalitativní) oproti předmětu díla dohodnutém
touto smlouvou, které budou mít vliv.na cenu a termín a jejichž provedení bude požadovat objednatel nebo
Keré vyplynou z rozhodnutí příslušných správních orgánů či změny norem/ ke kteým dojde pďuzavření této
smlouvy, bude dohodnutá cena upřesněna (snížena nebo naýšena) na základě písemné nabídky zhotovitele
odsouhlasené objednatelem a dodatku k této smlouvě.

4.9. Cena dohodnutá v ust. odst. 4.I., vztahující se k předmětu, rozsahu, termínu a způsobu provedení,
dohodnutému ke dni uzavření smlouvy, je cenou závaznou pro období odpovídající době provádění díla.

TEcHNlcKÁ UNIVERZ|TA v LlBERcl | $tujť*t:ikil 140ii2 l .isi 1i Lii}*iái 1

fě/ 
''i2{i'í{i5-?5ííi1|jtÉilr'iirí!r|+Íiiť)til!.czlu!Í{\,'Íil!.:ZIjí".d4:r'í;.$ěsli:}/Č]Cl 48?4'/a'.85



TECHN lCKÁ uru vrRz[A V LlBERcl
W&ýw.ĚĚ'EN'eE E

4.10. Cena za dílo dle této smlouvy bude zhotovitelem přifakturaci rozdělena na část, která je oprava a část,
Kerá je techniclcým zhodnocením.

článer v.

Doba provedení díla

5.1. Zhotovitelje povinen řádně provést dílo v tomto termínu:

- převzetí staveniště:

- předání díla:

1 pracovní den před plánovaným zahájení prací

nejdéle do 30.11.2013

Nesplnění dohodnuté doby provedení díla je podstatným porušením smluvní povinnosti'

Pokud zhotovitel nepřevezme staveniště z důvodů spočÍvajících na jeho straně ve ýše stanovené lhůtě, je
objednatel oprávněn jižbez dalšího od smlouvy odstoupit.

článek vI.

Zvláštní ujednání

6.1. Součinnost objednatele

objednatel poslrytne zhotoviteli potřebnou účinnou součinnost předáním staveniště a poskytnutím
napojovacích bodů el. energie a vody v objektu Technické univerziý v Liberci _ trasa mezi objeKy ,,L" a ,,G"
TUL - napojení si zajistí zhotovitel. Podmínky převzetí staveniště budou písemně dohodnuty v zápise o
předání staveniště ve stavebním deníku'

6.2. Provádění díla

6.2.I.Zhotovitel neníoprávněn bez souhlasu objednatele k jakékoliv změně díla, zejména neníoprávněn bez
souhlasu objednatele zaměnit stavební hmoý, jiné materiály a ýrobky.
6'2'2' lhotovitel je vázán při určení způsobu provedení díla touto smlouvou a dalšími pokyny objednatele'
objednatel je oprávněn zejména srnými pokyny určit, které práce nebudou prováděny, ev. určit záměnu
projektovaných materiálů, stav' hmot a ýrobků za jiné. Takoý pokyn je povinen zhotovitel respektovat,
aniž dojde k dohodě o změně smlouvy s ýimkou případu, kdy by pokyn objednatele znamenal takovou
změnu v předmětu díla a jeho rozsahu, která by byla spojena se změnou dohodnuté ceny za dílo či termínu
provádění. Bude-li pokyn objednatele nezvyšující cenu Za dílo nevhodný (např. V rozporu s technologickými
postupy apod.), je zhotovitel povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit. Toto rozhodnutí je
objednatel povinen určit zápisem do stavebního deníku a zhotovitel je povinen stejným způsobem reagovat,
jinak se má za to, že s rozhodnutím objednatele souhlasí'

6.2.3. Zhotovitel se zavazuje použÍvat pro stavbu pouze ýrobky, jejichž vlastnosti byly ověřeny podle ve
smyslu ust. $ 156 zákona č. 1B3/ 2006 sb., v platném znění (stavební zákon). Na vyžádání objednatele,
nejpozději však při předání předmětu díla je zhotovitel povinen předložit doklad o schválení rnýrobku podle
ust. zákona č' 22l1997 Sb., v platném znění (o techniclcých požadavcích na ýrobky).
6.2.4. Zhotovitel je povinen ochránit veškeré ýrobky a materiály před povětrnostními vlivy do doby jejÍch
zabudování.

6.2.5. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny obecně závazné předpisy, jejichž aplikace se vztahuje k
prováděnému dílu, zejména předpisy hygienické a předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví'

6.2.6. Pokud obecně závazné předpisy, projekt nebo čst',t stanoví provedení příslušných zkoušek, prokáže
jejich úspěšným provedením zhotovitel řádné provedení díla ve smyslu ust. 5 555 obchodního zákoníku.

TECHNlcKÁ UNlVxRzlTA v LIBERC! l $tu*€*i:jii: 14ij:i2 | 
i6i 1 ;' l..:b*ií': i



6.2./' Lnotovitelodpovloa za ocnranu Dezpecnostla zoravlVsech osob V prostoru staveniŠtě. Zhotovitel bude
průběŽně udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a bude odstraňovat odpady a neč|stoý vzniklé
jeho pracemi v souladu se zákonem o odpadech. Rovněž tak učiní opatření proti znečišťování komunikací.

6.2.8. Stavební činnost zhotovitele nesmí ohrožovat kvalitu životního prostředí. Ve smyslu zák. o ochraně
ovzdušínesmí b'ýt při ýstavbě překročeny limity znečišťujících látek a okolí'nadměrně zatěžováno prachem,
hlukem a zápachem.

6.2.9. Zhotovitel může pověřit provedením části díla jinou osobu. Při provádění díla jinou osobou zůstává
však i nadále paftnerem objednatele a nese vůči objednateli odpovědnost, jako by dílo prováděl sám.

6'2'I0' objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, zejména sledovat, zda je prováděno v souladu s
touto smlouvou. Práce, o Keých bylo během provádění díla zjištěno, Že jsou provedeny V rozporu se
smlouvou, zejména V rozporu s dokumentací, předanou objednatelem, je zhotovitel povinen na vlastní
náklad nahradit bezvadnými, a to tak, aby nebylo ohroženo splnění jeho závazku založeného touto
smlouvou, jinak nese škodu, Kerá tím vznikne. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost ani na základě rnýzvy
objednatele v přiměřené lhůtě, kterou mu za tím účelem objednatel stanovil, bude toto považováno za
podstatné porušení smluvních povinností zhotovitelem , zakládající právo objednatele od smlouvy odstoupit.

6'2.II' Zhotovitel je povinen vést na stavbě stavební dení( kteý musí b'ýt během pracovní doby přístupný
osobám, Keré jsou oprávněny jednat za objednatele ve věcech technických a rovněž technickému dozoru
objednatele. Do deníku se budou zapisovat údaje rozhodné pro posouzení plněnísmlouvy, zejména údaje o
časovém a věcném postupu prováděnídíla, o kvalitě prací, počtu pracovníků, klimaticlcých podmínkách apod.

Povinnost vést deník končí předáním předmětu díla objednateli. Pravidla vedení a zápisů do stavebního
deníku byla dohodnuta takto:
a) Denní záznamy se píší do knihy s očíslovanými listy jednak pevnými, jednak perforovanými pro dva

oddělitelné průpisy. Lisý, určené pro průpisy, se číslují shodně s lisý pevnými. Pruní průpis je určen
technickému dozoru. Zhotovitelje povinen uložit druhý průpis denních záznamťs odděleně od originálů
ta( aby byl k dispozicí v případě ztráý nebo zničení originálu.

b) Denní záznamy čitelně zapisuje a podepisuje stavbwedoucí, a to v ten den, kdy byly práce provedeny,
nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Při denních záznamech nesmí b'ýt vynechána
volná místa. Mimo osoby pověřené zhotovitelem může provádět potřebné záznamy techniclcý dozor a
osoby, jednající jako orgány státního stavebního dohledu, ev. jako jiné příslušné správní orgány.
Těmto osobám umožní zhotovitel přístup na staveniště.

c) Techniclcý dozor, resp. osoba jím pověřená sleduje záznamy ve stavebním deníku a na důkaz tyto
záznamy podepisuje.

d) Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí se záznamem technického dozoru, je povinen nejpozději do 3 dnů
připojit k tomuto záznamu své stanovisko, jinak se má za to, že se záznamem technického dozoru
souhlasí. obdobně to platí pro vyjádření technického dozoru k zápisu stavbyvedoucího, za podmínky že
byl zápis zhotovitele technickému dozoru prokazatelně předán.

e) V deníku se vyznačují doklady, Keré se v jednom vyhotovení ukládají přímo na staveništi.
D Zápisy ve stavebním deníku |ze měnit a doplňovat smlouvu o dílo pouze v případě, kdy dohoda o

změně či doplnění smlouvy, obsažená ve stavebním deníku, bude podepsána za obě smluvní strany
statutárními orgány nebo osobami, Keré statutárníorgány k tomu písemně pověří.

6'2'12. K prověření veškeých prací, Keré budou zakrfi nebo se stanou v dalším pracovním postupu
nepřístupnými, je zhotovitel povinen vyzvat technického dozora alespoň 1 pracovní den předem zápisem do
stavebního deníku.

6'2'13. V průběhu provádění díla bude zhotovitel provádět zjišťování skutečně provedených prací, a to
včetně dodávek věcí opatřených k provedení díla. Zjišťovací protokoly podepsané stavbyvedoucím budou
předány technickému dozoru objednatele. Technický dozor objednatele se zavazuje ke každému ze
zjišťovacích protokolů předat zhotoviteli nejdéle do 3 dnů po jejich obdrŽení písemné stanovisko, ve kterém
sděll v jakém rozsahu zjišťovací protokol schvaluje, ev. z jakých důvodů odmítá protokol schválit. Povinnost
sdělit písemné stanovisko ve lhůtě dle tohoto ustanovení je považována za součinnost objednatele.

Zjišťovací protokoly budou obsahovat:
- název a sítclo smluvních stran
- název stavby a objektu
- soupis provedených prací a dodávek vč. jejich ocenění
- razítko a podpis oprávněné osoby



TECH NlcKÁ UNVERZITA V LlBERcl
we|V.t{'!!.cu 16

6.3. Vlastnictví díIa

Předmět díla bude postupně tak, jak bude zhotovován, nab'ývat do vlastnictví objednatel, zhotovitel však
nese nebezpečí škody až do převzetí předmětu díla objednatelem.

6.4. Předání a převzetí díla

6.4.1. Místem plnění je místo provádění stavby. Zhotovitel potvrdí objednateli alespoň 1 den předem, ke
kterému dni bude dílo ukončeno v souladu se smlouvou a připraveno k předání objednateli. Výzva bude
provedena zápisem ve stavebním deníku, oznámení objednateli se považuje za řádně provedené jen tehdy,
bude.li zápis v deníku podepsán techniclcým dozorem nebo statutárním orgánem objednatele. objednatel se
zavazuje dostavit se v označený den na místo plnění' o předání a převzetí se obě smluvní strany zavazqí
sepsat zápis. Jestliže objednatel odmÍtne dílo převzít, uvede v zápisu důvody tohoto negativního stanoviska'

6'4'2' Dílo se považuje pro účely předání objednateli za ukončené v souladu se smlouvou při splnění těchto
podmínek:

a) provedení předmětu díla v rozsahu dohodnutém smlouvou

b) bezvadné plnění

c) předání:
- dokumentace skutečného provedení stavby
- doklad o úspěšném provedení všech zkoušek a revizí, nutnost, jejichž provedeníVyp|Wá z příslušných

norem a jiných předpisů, vztahujících se k dílu prováděnému dle této smlouvy
- záručnílisý

Výše uvedenými doklady prokazuje zhotovitel řádné provedení díla. Bez jejich předložení se nepovažuje dílo
za řádně ukončené a objednatel nenípovinen předmět díla převzít.

Náklady spojené s prováděním provoznkh zkoušek a revizí, kteými zhotovitel
díla, nese zhotovitel'

prokazuje řádné provedení

Zhotovitel se zavazuje zaškolit osoby, určené uživatelem objektu, na obsluhu technologických zařízení'
Náklady spojené s tímto zaškolením nese zhotovitel.

6.4.3. Je právem objednatele, nikoliv však jeho povinností, převzít dílo s drobnými vadami a nedodělky, které
nebrání užÍvánídíla.

6'4.4. objednatel prohlédne dílo ve smyslu ustanovení $ 562 odst' 1) obch. zákoníku za účelem zjištění vad,
se kteýmidílo převzal takto:

Prohlídku za účelem zjištění těchto vad, které nebyly zjevné v průběhu přejímacího řízení stavby,
objednatel zahájí ihned po protokolárním převzetídíla'

Jestlíže bude soupis zjevných vad, se kteými ev. objednatel předmět díla převezme, obsažen v zápise o
odevzdání a převzetí spolu s uvedením termínu jejich odstranění, není tím dotčeno právo objednatele na
provedeníprohlídky předmětu díla v níže uvedené lhůtě.

Prohlídku ve smyslu ust. 5 562 odst. 1 ukončí objednatel do 15 dnů ode dne převzetí stavby _ do této lhůty
je povinen oznámit zhotoviteli i zjištěné vady, spolu s návrhem lhůt, ve které zhotovitel zjištěné vady
odstraní.

6.5. Vyklizení staveniště

Zhotovitel je povinen staveniště vyklidit do 3 dnů ode dne převzetí díla objednatelem.

6.6. Důs|edky porušení někteÚch smluvních povinností,

6'6.1. Pro případ prodlení zhotovítele se splněním povinnosti splnit závazek založený touto smlouvou včas a
řádně dohodli její účastníci smluvní pokutu ve ýši 10.000,- Kč za každý započaý den prodlení.

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBERcl l siiu*#tt}|i.

ťc] -'r';ij.JaJí:'i::'1|:!|p:,'|::ř:i''.-.-'i:iJ|LŽ|11 {':i]ir]l' 'j'' ':''$ť5 l;);i (:'i',i:::a?!:]:)



dle ust. odst'6.4.4. ,uiT#[ili;H;': ;ůffixi:;l'l."ox"!i,lli!1iifltíilT;š1iil.fir;ffi:lili:T'5šl
stanovené objednatelem dle ust. odst. 6.7.3. této smlouvy, nebo v prodlení s poskytnutím slevy, zaplatí
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou neodstraněnou vadu (nedodělek) a započatý den
prodlení.

6.6.3. Pro případ prodlení objednatele se splněním povinnosti provést platbu, na Kerou vznikl zhotoviteli
náro( dohodli její účastníci úroky z prodlení ve ýši 0,I o/o z dlužné částky a to za každý započaý týden
prodlení.

6'6.4. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčen nárok objednatele na náhradu škody způsobené
porušením smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou.

6.6.5. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou porušením povinnosti vypl'ývající z této smlouvy, a to bez
ohledu na zavinění' Za škodu se považuje též újma, která objednatelivznikla tím,Že muselvynaložit náklady
v důsledku porušení povinnosti zhotovitele. V souladu s ust. $ 263 obch. zákoníku vylučuje se pro závazkoý
vztah založený touto smlouvou použití ustanovení $ 3B5 obch. zákoníku. Skodu nahradízhotovitel způsobem,
Keý zvolí objednatel.

6,7.Záruka za jakost

6.7.1. Podle dohody smluvních stran poskytuje zhotovitel záruku za předmět díla, provedený dle této
smlouvy v délce 60 měsíců na provedené práce.

Na dodávky zařízení a technologií byla dohodnuta záruk v délce trvání záruk jednotliých ýrobců a na
pruky bez záručních listů, poslqrtuje záruku v délce 24 měsíců.

Záruka začne běžet dnem odstranění poslední z uad (nedodělků) zjištěných při prohlídce předmětu díla dle
ust. odst. 6.4'4. této smlouvy. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla
užívat pro vady díla, za Keré zhotovitel odpovídá. Po tuto dobu odpovícá zhotovitel za to, že předmět díla
bude mít vlastnosti dohodnuté smlouvou, zejména v souladu s čsN, podle kteých byl povinen dílo provést,
resp' vlastnosti obvyklé.

6'7 '2. Při uplatňování nároků objednatele z titulu pos$ltnuté záruky bude dle dohody smluvních stran
postupováno dle ustanovení $ 436 a násl. obchod. zákoníku, není-li dohodnuto touto smlouvou ýslovně
něco jiného. objednatel se zavazuje oznámit zhotoviteli vadu, na kterou se vztahuje záruka, bez zbytečného
odkladu po jejím zjištění (dále reklamace). V reklamaci objednatel popíše vadu nebo alespoň způsob, jakym
se vada projevuje s určením místa jejího ýskytu, resp. místa, kde se projevila. Reklamace musí b'ýt
písemná. V případě havárie může předcházet reklamaci ýzva, a to i telefonická, Kerá bude následně
potvrzena písemně'

6.7.3' Zhotovitel se zavazuje do 5 pracovních dnů ode dne, kdy obdrží reklamaci, dostavit se na místo
vyslqrtu vady a vadu prověřit. V případě havárie se zavazuje dostavit se na místo vys]s/tu vady a vadu
prověřit do 24 hodin ode dne, kdy bude objednatelem vyzván. Jestliže nebude dohodnuta lhůta pro
odstranění vady ihned při prověření ýskytu vady, zavazuje se zhotovitel sdělit objednateli písemně
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne oznámení vys]qrtu vady, v jaké lhůtě vadu odstraní. Jestliže
objednatel neoznámízhotoviteli písemně do dalších 5 pracovních dnů, že se |hůtou navrŽenou zhotovitelem
nesouhlasí, platí lhůta navržená zhotovitelem za dohodnutou. V opačném případě je oprávněn stanovit
přiměřenou lhůtu k odstraněnívady objednatel. objednatel je rovněž oprávněn stanovit lhůtu k odstranění
vady i v těchto případech:
a) zhotovitel se nedostaví k prověření vady,
b) lhůta k odstranění vady nebude dohodnuta nebo ji zhotovitel objednateli neoznámí
c) zhotovitel odmítne odstranit vadu.
Stanovenou lhůtu oznámí zhotoviteli písemně. V případě havárie učiní zhotovitel opatření k zamezenívzniku
škod nebo rozšffení škod již vznikých.

6.7.4. Jestliže zhotovitel ve lhůtě dohodnuté nebo stanovené objednatelem vadu neodstraní, je objednatel
oprávněn jižbez dalšího bud'uplatnit něktený z dalších nároků z odpovědnosti za vady, nebo reklamovanou
vadu odstranit (zajistit její odstranění u jiné osoby), a to aniž by to předem oznámil zhotoviteli a aniŽ by
odstoupil od smlouvy. Náklady vynaložené při odstraňování vady (při zajištění jejího odstranění) nebo v
souvislosti s tím představují škodu způsobenou objednateli porušením povinnosti zhotovitelem uspokojit
^4.^v ^^:^Anl}ala ' };+' 'lt t ^;^^r,xáň^.+i :a rlaárl ', -4.,,aa



TEcH NlcKÁ uru venzrA V LlBERCI
wn'w.tté:.cu *

6'7.5. Zhotovitel odstraní vadu, i když neuznává, že za ní odpovídá' V případě kdy bude prokázáno

znaleckým posudkem, že zhotovitel za vadu neodpovídá, uhradí objednatel zhotoviteli náklady spojené s

jejím odstraněním včetně nákladů na znalecký posudek.

článek vII.

Závěrečná ujednání

7.1' Tato smlouva vznikne dohodou smluvních stran o celém jejím obsahu. Smlouvu lze doplnit nebo změnit

pouze na základě písemné dohody smluvních stran ve formě dodatku k této smlouvě.

7.2.7hotovitel je srozuměn a ýslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně všech jejích přrpadných změn

a dodatků ouoe ote $I47a zákona č.t37l2oo5 Sb., o veřejných zakázkách, uveřejněna na profilu zadavatele

oujeonatele v případ-ě, že cena veřejné zakázky malého rozsahu přesáhne 500.000,_ Kč bez DPH'

7.3. Smluvní strany proh1ašují, Že smlouva byla uzavřena v souladu s jejich svobodnou a vážnou vůlí,

srozumitelně a určit'ě,'i u'v'rá' spojit s níprávníúčinky, Keré právní předpisy s takoým úkonem spojují.

7.4'v otázkách touto smlouvou ýslovně neupravených řídí se vztah touto smlouvou založený obchodním

zákoníkem a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku'

7.5' Veškeré případné spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny smírnou cestou.

Nebude_|i ,111irnéno řešeníáosaŽeno, sjednávají si smluvnístrany místní příslušnost věcně příslušného soudu

určenou dle sídla objednatele.

7'6. Smlouva je vyhotovena Ve člryřech stejnopisech , z nichž každý má platnost originálu.

Na důkaz s obsahem této smlouvy následujípodpisy osob oprávněných smlouvu uzavřít.

7.7. Přílohami smlouvy, které jsou součástísmlouvy, jsou:

Příloha č' 1 - Položkorný rozpočet (nabídka zhotovitele)

Příloha č' z - PoŽadovaná doba odstávky dodávky eleKřiny

Razítko a podpis objednatele

TecnnicHá uniYsi
v Liberci

Ino. Vladimír Stach' kvestor

V Liberci dne lt - -09- 2013

Razítko a podpis zhotovitele

ELE(EIIO n .. rjl
[ir=-i=c 0Ň'',.E--
o5EČNÁ, Českodub
99795, olČ czlc

Lobem, odel. C, '1"

V Ósečné anelzz'B.zgts

TEcHNlcKÁ UNlVERzlTA V LlBÉRcl I silýjsni:)'Ííi i40:i:l2 l'i{ii 1]'l"|!e't': -1


		2013-09-05T14:48:18+0200
	Monika Karasová




